



Marktgemeinde Guttaring

Voranschlag 2023

Mittelfristiger Finanzierungsplan (MEIFP) 2023-2027

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.742.400,00	2.855.900,00	2.911.900,00	2.989.400,00	2.989.700,00
212	Erträge aus Transfers	949.100,00	883.000,00	846.900,00	835.500,00	811.800,00
213	Finanzerträge	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
21	Summe Erträge	3.692.500,00	3.739.900,00	3.759.800,00	3.825.900,00	3.802.500,00
221	Personalaufwand	473.200,00	481.900,00	491.000,00	500.200,00	521.600,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.797.100,00	1.750.100,00	1.614.100,00	1.595.100,00	1.561.800,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.531.000,00	1.500.800,00	1.495.400,00	1.498.200,00	1.500.400,00
224	Finanzaufwand	22.500,00	21.900,00	20.100,00	21.700,00	21.800,00
22	Summe Aufwendungen	3.823.800,00	3.754.700,00	3.620.600,00	3.615.200,00	3.605.600,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-131.300,00	-14.800,00	139.200,00	210.700,00	196.900,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen					
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen					
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-131.300,00	-14.800,00	139.200,00	210.700,00	196.900,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
OPERATIVE GEBARUNG						
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.742.400,00	2.855.900,00	2.911.900,00	2.989.400,00	2.989.700,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	465.900,00	403.700,00	374.600,00	375.300,00	365.400,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.209.300,00	3.260.600,00	3.287.500,00	3.365.700,00	3.356.100,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	473.200,00	481.900,00	491.000,00	500.200,00	521.600,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.204.000,00	1.169.700,00	1.146.000,00	1.150.600,00	1.141.700,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.531.000,00	1.500.800,00	1.495.400,00	1.498.200,00	1.500.400,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	22.500,00	21.900,00	20.100,00	21.700,00	21.800,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.230.700,00	3.174.300,00	3.152.500,00	3.170.700,00	3.185.500,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-21.400,00	86.300,00	135.000,00	195.000,00	170.600,00
INVESTIVE GEBARUNG						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit					
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen					
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	303.200,00	139.300,00	97.300,00	97.100,00	96.900,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	303.200,00	139.300,00	97.300,00	97.100,00	96.900,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	184.900,00	176.700,00	316.700,00	26.700,00	26.700,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen					
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers					
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	184.900,00	176.700,00	316.700,00	26.700,00	26.700,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	118.300,00	-37.400,00	-219.400,00	70.400,00	70.200,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	96.900,00	48.900,00	-84.400,00	265.400,00	240.800,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	1.600,00	151.600,00	291.600,00	1.600,00	1.700,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.600,00	151.600,00	291.600,00	1.600,00	1.700,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	220.700,00	218.700,00	184.200,00	181.500,00	180.800,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	220.700,00	218.700,00	184.200,00	181.500,00	180.800,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-219.100,00	-67.100,00	107.400,00	-179.900,00	-179.100,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-122.200,00	-18.200,00	23.000,00	85.500,00	61.700,00

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.742.400,00	2.855.900,00	2.911.900,00	2.989.400,00	2.989.700,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	382.400,00	382.700,00	383.000,00	383.100,00	383.400,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.529.000,00	1.632.900,00	1.688.500,00	1.766.200,00	1.766.200,00
2113	Erträge aus Gebühren	428.300,00	428.300,00	428.300,00	428.300,00	428.300,00
2114	Erträge aus Leistungen	285.500,00	296.800,00	298.000,00	297.700,00	297.700,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	43.800,00	41.800,00	40.700,00	40.700,00	40.700,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	73.400,00	73.400,00	73.400,00	73.400,00	73.400,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge					
212	Erträge aus Transfers	949.100,00	883.000,00	846.900,00	835.500,00	811.800,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	446.900,00	384.700,00	355.600,00	356.300,00	346.400,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen					
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	16.000,00	16.000,00	16.000,00	16.000,00	16.000,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
2125	Transferertrag vom Ausland					
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	483.200,00	479.300,00	472.300,00	460.200,00	446.400,00
213	Finanzerträge	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
2131	Erträge aus Zinsen	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft					
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
2134	Sonstige Finanzerträge					
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge					
21	Summe Erträge	3.692.500,00	3.739.900,00	3.759.800,00	3.825.900,00	3.802.500,00
221	Personalaufwand	473.200,00	481.900,00	491.000,00	500.200,00	521.600,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	380.100,00	387.100,00	394.300,00	401.600,00	408.100,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	89.000,00	90.600,00	92.400,00	94.200,00	109.000,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	4.100,00	4.200,00	4.300,00	4.400,00	4.500,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand					
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.797.100,00	1.750.100,00	1.614.100,00	1.595.100,00	1.561.800,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	109.500,00	109.500,00	109.500,00	109.500,00	109.500,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	230.600,00	184.000,00	158.000,00	158.000,00	158.000,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
2223	Leasing- und Mietaufwand	22.900,00	22.900,00	22.900,00	26.700,00	16.700,00
2224	Instandhaltung	155.100,00	155.100,00	155.100,00	155.100,00	155.100,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	685.900,00	698.200,00	700.500,00	701.300,00	702.400,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	593.100,00	580.400,00	468.100,00	444.500,00	420.100,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.531.000,00	1.500.800,00	1.495.400,00	1.498.200,00	1.500.400,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.300.900,00	1.328.100,00	1.352.700,00	1.355.500,00	1.357.700,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen					
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	26.500,00	26.500,00	26.500,00	26.500,00	26.500,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	203.600,00	146.200,00	116.200,00	116.200,00	116.200,00
2235	Transferaufwand an das Ausland					
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand					
224	Finanzaufwand	22.500,00	21.900,00	20.100,00	21.700,00	21.800,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	20.500,00	19.900,00	18.100,00	19.700,00	19.800,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft					
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)					
2244	Sonstiger Finanzaufwand	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand					
22	Summe Aufwendungen	3.823.800,00	3.754.700,00	3.620.600,00	3.615.200,00	3.605.600,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-131.300,00	-14.800,00	139.200,00	210.700,00	196.900,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen					
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen					
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-131.300,00	-14.800,00	139.200,00	210.700,00	196.900,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.742.400,00	2.855.900,00	2.911.900,00	2.989.400,00	2.989.700,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	382.400,00	382.700,00	383.000,00	383.100,00	383.400,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.529.000,00	1.632.900,00	1.688.500,00	1.766.200,00	1.766.200,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	428.300,00	428.300,00	428.300,00	428.300,00	428.300,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	285.500,00	296.800,00	298.000,00	297.700,00	297.700,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	43.800,00	41.800,00	40.700,00	40.700,00	40.700,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	73.400,00	73.400,00	73.400,00	73.400,00	73.400,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	465.900,00	403.700,00	374.600,00	375.300,00	365.400,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	446.900,00	384.700,00	355.600,00	356.300,00	346.400,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen					
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	16.000,00	16.000,00	16.000,00	16.000,00	16.000,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland					
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen					
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.209.300,00	3.260.600,00	3.287.500,00	3.365.700,00	3.356.100,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	473.200,00	481.900,00	491.000,00	500.200,00	521.600,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	380.100,00	387.100,00	394.300,00	401.600,00	408.100,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	89.000,00	90.600,00	92.400,00	94.200,00	109.000,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	4.100,00	4.200,00	4.300,00	4.400,00	4.500,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.204.000,00	1.169.700,00	1.146.000,00	1.150.600,00	1.141.700,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	109.500,00	109.500,00	109.500,00	109.500,00	109.500,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	230.600,00	184.000,00	158.000,00	158.000,00	158.000,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	22.900,00	22.900,00	22.900,00	26.700,00	16.700,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	155.100,00	155.100,00	155.100,00	155.100,00	155.100,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	685.900,00	698.200,00	700.500,00	701.300,00	702.400,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.531.000,00	1.500.800,00	1.495.400,00	1.498.200,00	1.500.400,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.300.900,00	1.328.100,00	1.352.700,00	1.355.500,00	1.357.700,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen					

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	26.500,00	26.500,00	26.500,00	26.500,00	26.500,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	203.600,00	146.200,00	116.200,00	116.200,00	116.200,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland					
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	22.500,00	21.900,00	20.100,00	21.700,00	21.800,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft	20.500,00	19.900,00	18.100,00	19.700,00	19.800,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft					
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.230.700,00	3.174.300,00	3.152.500,00	3.170.700,00	3.185.500,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-21.400,00	86.300,00	135.000,00	195.000,00	170.600,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen					
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen					
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten					
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen					
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern					
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen					
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen					
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen					
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	303.200,00	139.300,00	97.300,00	97.100,00	96.900,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	283.200,00	119.300,00	77.300,00	77.100,00	76.900,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen					
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen					
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland					
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	303.200,00	139.300,00	97.300,00	97.100,00	96.900,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	184.900,00	176.700,00	316.700,00	26.700,00	26.700,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	27.500,00	169.300,00	309.300,00	19.300,00	19.300,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	150.000,00				
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2.100,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	5.200,00	5.200,00	5.200,00	5.200,00	5.200,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern					
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen					
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen					
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen					
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts					
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen					
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)					
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland					
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	184.900,00	176.700,00	316.700,00	26.700,00	26.700,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	118.300,00	-37.400,00	-219.400,00	70.400,00	70.200,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	96.900,00	48.900,00	-84.400,00	265.400,00	240.800,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	1.600,00	151.600,00	291.600,00	1.600,00	1.700,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	1.600,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00	1.700,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)		150.000,00	290.000,00		
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.600,00	151.600,00	291.600,00	1.600,00	1.700,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	220.700,00	218.700,00	184.200,00	181.500,00	180.800,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	117.200,00	117.900,00	77.200,00	74.500,00	74.400,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	103.500,00	100.800,00	107.000,00	107.000,00	106.400,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten					
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	220.700,00	218.700,00	184.200,00	181.500,00	180.800,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-219.100,00	-67.100,00	107.400,00	-179.900,00	-179.100,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-122.200,00	-18.200,00	23.000,00	85.500,00	61.700,00

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1163002	Ankauf FF-Fahrzeug (MTF) (2022 bis 2023)								
	Geplante Gesamtkosten:		70.000,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00
	5/163002-040000 Ankauf Feuerwehrfahrzeug (MTF)		70.000,00						70.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
	6/163002+301100 KT Land - BZ i.R.		35.000,00						35.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
	6/163002+303200 KT-Land (Kärntner Landesfeuerwehrverband)		15.000,00						15.000,00
	6/163002+304000 Kapitaltransfers von Beteiligten (FF-Guttaring)		15.000,00						15.000,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
	6/163002+803000 Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen		5.000,00						5.000,00
Finanzierungsergebnis 1163002		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1489001	Baulandmodell Domenig-Gründe (2022 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten:	275.400,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	275.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	275.400,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	275.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	275.400,00
5/489001-001000	Unbebaute Grundstücke		49.400,00						49.400,00
5/489001-002000	Straßenbauten		226.000,00						226.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	275.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	275.400,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	275.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	275.400,00
7000317/7000500	K-RegF (Baulandmodell Domenig-Gründe)		275.400,00						275.400,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1489001		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612004	Ausbau Christophorusweg (2022 bis 2023)								
	Geplante Gesamtkosten:		29.400,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	29.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.400,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	29.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.400,00
	5/612004-002000 Straßenbauten		29.400,00						29.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	18.100,00	11.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.400,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	4.200,00	11.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.500,00
	6/612004+301100 Kapitaltransfers von Ländern (BZ i.R.)			11.300,00					11.300,00
	6/612004+301400 Kapitaltransfer von Ländern - 2. Corona-Gemeindehilfspaket		4.200,00						4.200,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	13.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.900,00
	6/612004+300000 Kapitaltransfers von Bund (KIG)		13.900,00						13.900,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612004		0,00	-11.300,00	11.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-11.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612006	Straßensanierungsmaßnahmen 2019 TS Laure-Höffern (2019 bis 2023)								
	Geplante Gesamtkosten:	207.500,00							
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	195.672,49	0,00	8.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	203.900,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	56.315,50	0,00	8.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64.500,00
	5/612006-002000 Straßenbauten, Grundablösen	56.315,50		8.200,00					64.500,00
	Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren	139.356,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	203.884,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	203.900,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	20.642,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.600,00
	6/612006+301000 Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds	20.642,00							20.600,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren	183.242,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	183.200,00
Finanzierungsergebnis 1612006		8.211,51	0,00	-8.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		8.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612011	Sanierung Ratteingrabenstraße BA I (2022 bis 2024)								
Geplante Gesamtkosten:	400.000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	250.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	250.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
5/612011-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		250.000,00	150.000,00					400.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	250.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	43.400,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	193.400,00
6/612011+301000	Kapitaltransfers von Ländern (LM-Agrar)		10.000,00	150.000,00					160.000,00
6/612011+301400	Kapitaltransfer von Ländern - 2. Corona-Gemeindehilfspaket		33.400,00						33.400,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	117.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	117.600,00
6/612011+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		117.600,00						117.600,00
Darlehen		0,00	89.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89.000,00
7000317/7000600	K-RegF (Ratteingrabenstraße BA 1)		89.000,00						89.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612011		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850006	Maßnahmenpaket GWVA; BS V Austauschleitungen u.Nachrüstung (2022 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten:	290.000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	0,00	290.000,00	0,00	0,00	290.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	290.000,00	0,00	0,00	290.000,00
5/850006-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen					290.000,00			290.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	290.000,00	0,00	0,00	290.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	290.000,00	0,00	0,00	290.000,00
7000976/1	Maßnahmenpaket GWVA BS II-V					290.000,00			290.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850006		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850007	Maßnahmenpaket GWVA; BS IV Sanierung Urtquellen (2022 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten:	150.000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
5/850007-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen				150.000,00				150.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
7000976/1	Maßnahmenpaket GWVA BS II-V				150.000,00				150.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850007		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850008	Maßnahmenpaket GWVA; BS III Neubau Hochbehälter (2022 bis 2023)								
Geplante Gesamtkosten:	530.000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	530.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	530.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	530.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	530.000,00
5/850008-061001	Neubau HB Kernmayer		530.000,00						530.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	530.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	530.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	530.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	530.000,00
7000976/1	Maßnahmenpaket GWVA BS II-V		530.000,00						530.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850008		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850009	Maßnahmenpaket GWVA; BS II Um-u. Zubau Quellstube (2021 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten:	170.700,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		9.395,07	160.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		9.395,07	160.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00
5/850009-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	9.395,07	140.600,00						150.000,00
5/850009-061001	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten (Tauschvertrag)		20.000,00						20.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	170.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	170.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00
7000976/1	Maßnahmenpaket GWVA BS II-V		170.000,00						170.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850009		-9.395,07	9.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851001	ABA Guttaring- Entlastungskanal "Übersberg" (2016 bis 2025)								
	Geplante Gesamtkosten:	101.600,00							
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	8.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.500,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren	8.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00							
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851001		-8.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-8.500,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-8.500,00	-8.500,00	-8.500,00	-8.500,00	-8.500,00	-8.500,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1853002	Wohnungssanierung und Dämmung Gde. WH (2019 bis 2026)								
	Geplante Gesamtkosten:	41.500,00							
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	35.611,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.600,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren	35.611,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	21.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.700,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren	21.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.700,00
	Finanzierungsergebnis 1853002	-13.911,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-13.900,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-13.900,00	-13.900,00	-13.900,00	-13.900,00	-13.900,00	-13.900,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
2616100	Errichtung eines Radweges Bahntrasse-Görtschitztal (2012 bis 2025)								
	Geplante Gesamtkosten:	64.400,00							
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	66.275,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.300,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	29.675,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.700,00
5/616100-771000	Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	15.526,59							15.500,00
5/616100-775000	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmungen	14.149,32							14.100,00
	Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren	36.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	64.400,00	1.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.300,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	9.400,00	1.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.300,00
6/616100+871100	Bedarfszuweisungen	9.400,00	1.900,00						11.300,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
7000317/7000400	K-RegF (Ausbau-Radweg)	15.000,00							15.000,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
Finanzierungsergebnis 2616100		-1.875,91	1.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
1163002	Ankauf FF-Fahrzeug (MTF) (2022 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1489001	Baulandmodell Domenig-Gründe (2022 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	275.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	275.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	275.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	275.400,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612004	Ausbau Christophorusweg (2022 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	29.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	18.100,00	11.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.400,00
		0,00	-11.300,00	11.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-11.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612006	Straßensanierungsmaßnahmen 2019 TS Laure-H								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	195.672,49	0,00	8.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	203.900,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	203.884,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	203.900,00
		8.211,51	0,00	-8.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		8.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612011	Sanierung Ratteingrabenstraße BA I (2022 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	250.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	250.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850006	Maßnahmenpaket GWVA; BS V AustauschLeitung								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	290.000,00	0,00	0,00	290.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	290.000,00	0,00	0,00	290.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850007	Maßnahmenpaket GWVA; BS IV Sanierung Urtlq								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
1850008	Maßnahmenpaket GWVA; BS III Neubau Hochbel								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	530.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	530.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	530.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	530.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850009	Maßnahmenpaket GWVA; BS II Um-u. Zubau Qu								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	9.395,07	160.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	170.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00
		-9.395,07	9.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851001	ABA Guttaring- Entlastungskanal "Übersberg" (20								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	8.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		-8.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-8.500,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-8.500,00	-8.500,00	-8.500,00	-8.500,00	-8.500,00	-8.500,00	
1853002	Wohnungssanierung und Dämmung Gde. WH								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	35.611,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	21.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.700,00
		-13.911,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-13.900,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-13.900,00	-13.900,00	-13.900,00	-13.900,00	-13.900,00	-13.900,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		-23.594,76	-1.900,00	3.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-22.400,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-25.500,00	-22.400,00	-22.400,00	-22.400,00	-22.400,00	-22.400,00	
2616100	Errichtung eines Radweges Bahntrasse-Görtschit								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	66.275,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.300,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	64.400,00	1.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.300,00
		-1.875,91	1.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo Sonstige Investitionen		-1.875,91	1.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		-25.470,67	0,00	3.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-22.400,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-25.500,00	-22.400,00	-22.400,00	-22.400,00	-22.400,00	-22.400,00	

Seite	Inhalt
3	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
7	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
11	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
15	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
21	Nachweis der Investitionstätigkeit